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Néhány érdekes adat 
Közmüvek számadásaiból

K é rd é sek , m e ly e k  feleletre vá rn a k .
A képviselőtestület legutóbbi 

ülésén, amikor á Közmüvek 
zárszámadásait tárgyalták, dr. 
Dubay István képviselőtestületi 
tag szóvátette, hogy a magán- 
villanyfogyasztás erősen csök­
kent az előző évekhez képest. 
A közmüvek igazgató főmér­
nöke a felszólalásra adott vála­
szában a következőket mon­
dotta : „Nem tudok e megál­
lapításra válaszolni, mert az 
adatok nem állanak itt rendel­
kezésemre, de nem hiszem, 
hogy csökkent volna a villany­
fogyasztás, mert a számadások­
ból úgy látom, hogy a díjbevé­
telünk emelkedett, tehát a fo­
gyasztás nem csökkenhetett".

Le kell szögeznünk a köz­
müvek által kiadott zárszáma­
dások adataiból, hogy az érté­
kesített áram , értve ez alatt a 
viztelep fogyasztásán kívül ela­
dott áramot, az elmúlt évben 
közel 5'%-ka! csökkent, ami iga­
zán van annyira jelentős ese­
mény a villanygyár életében, 
hogy figyelmen kívül hagyni 
nem szabad és nem lehet.

Az igazgató főmérnök felszó­
lalásából megállapítható: még 
annyi fáradságot sem vesz, hogy 
a telepek statisztikáit, legfőbb

Rendes magánfogy. 
Magasabb kategória 
Átalányfogyasztás
magánfogyasztás összesen
alkalmi fogyasztás
tisztviselők
erőátvitel
közvilágítás

adatait összehasonlítsa. Pedig 
enélkül esetleges hibákra rá­
jönni nem lehet.

Hajlandók vagyunk a sátor­
aljaújhelyi telepet a világ lég 
jobban vezetett telepének elis­
merni, hajlandók vagyunk a 
Közmüvek kritizálását egyszer 
és mindenkorra beszüntetni, ha 
akad Geiger igazgató-főmérnökön 
kívül még egy villanygyári üzem 
igazgató c f  öldön, aki a vezetése 
alatt álló telep legfőbb adatait 
— termelt áram, eladott áram, 
szénfogyasztás, stb. — nem 
tudja fejből, vagy nem tudja ke­
rek számokban megmondani 
mennyit fogyasztanak az egyes 
kategóriák és nem tudja, hogy 
csökkent, vagy emelkedett-e az 
áramfogyasztás és milyen mér­
tékben.

Nyugodtan állítjuk: ilyen nem 
akad még egy.

Azonban, ha már az igazgató 
főmérnök nem tartotta érdemes­
nek az üzemi statisztikával fog­
lalkozni, megtettük mi — a kö­
zönség tájékoztatására: már 
amennyire a zárszámadások 
szűkös adatai megengedik.

A Geiger főmérnök által 
képviselőtestület ülésén nem 
ismert adatok a következők

E la d o tt k ilaw attó ra
1928. 1929.

202.500 207.300
74.300 63 600
29.900 —

306.700
7500
7.600

19.000
86.300

270 900 
8.300 
6.900 

18.400 
101 300

427.100 405.800
Amint ebből látható, az összes kálni — mert ez való — nem

értékesített áram mennyisége 
4t Vo-kal, mig

a jövedelmet hozd magán-
világitási fogyasztás 11 7 

%-kal csökkent.
De a legjobban, 14-2 o0-kal 

csökkent a legtöbb hasznot hozó 
magasabb kategória, mert ilyen 
drága árammal nem lehet üzle­
teket, kirakatokat világítani.

Hogy ebből a lecsökkent fo­
gyasztásból hogyan tudott a 
Közmüvek több bevételt produ-

tudjuk, sőt megérteni sem tud­
juk, csak egyetlen esetben: 
kimutatott adatok közül valamelyik 
nem fe le l meg a valóságnak. Bár 
a Közmüvek a megnövekedett 
közvilágításért nem kap többet, 
mégis 1929-ben világítási áram- 
dij címén kereken 800 pengővel 
többet mutatnak ki, mint az 
előző évben.

Csökkenő áramfogyasztás — 
emelkedő díjbevételek változat­
lan egységárak mellett, van-e,

aki ezt elhiszi?
*

Ha megnézzük az üzemi ada­
tokat, akkor egyenesen meg­
döbbentő eredményeket lehet 
levezetni belőlük.

A zárszámadások a felhasz­
nált szénmennyiséget 5 327.000 
kgr.-ban adják 3000 kalóriával 
kilogrammonként. A termelt 
árammennyiség pedig 1.300.000 
kwóra.

Ha most kiszámítjuk ebből, 
hogy mennyi meiegmennyiségre 
volt szükség egy kwóra áram 
termeléséhez, 12.300 kalóriát 
kapunk. Ez annyit jelent, hogy 
a telep hóhatásfoka 7*03 százalék, 
vagyis a telep az elégetett szén­
ben lévő minden 100  kalória 
melegmeunyiségből mindössze 7 
kalória értékű áramot termelt —  
ennél pedig minden jobbfajta 
cséplőlokomobil jobb hatásfokkal 
dolgozik.

Fordítsuk azonban ezt köz­
nyelvre, amikor is igy fog 
hangzani: azt a legkedvezőtle­
nebb esetet feltételezve, hogy 
egy kgr. felhasznált szénnel

mindössze 3 kgr. vizet lehet 
gőzzé átalakítani az újhelyi te­
lep kazánjában és feltételezve 
azt a modern turbináknál rend­
kívül kedvezőtlen esetet, hogy 
a 9 kgr. gőzt fogyasztottak 
kwóránként, akkor szüksége volt 
a telepnek j.poo.ooo kgr. szénié 
és ezzel szemben felhasznált
3 . 127.000  kgr.-ot. A különbözet
1.427.000 kgr., vagyis 140 vagon.

Mi az oka e rettentő szénfo­
gyasztásnak : erre joggal várhat 
a zárszámadásokban feleletet az 
újhelyi adófizető polgárság.

És ezzel összefüggésben még 
egy pár kérdést : b.szre vette-e 
ezt az üzemi bizottság 1  Ha igen : 
hogy intézkedett! Ha nem; nincs 
meg a kéllő szakértelme és 
akkor: hogyan meri a felelősséget 
vállalni az üzentek vezetéséért f 

*

Ha már igy benne vagyunk az 
üzemi statisztikában, legyen 
szabad a

v ízm ű v e k re
vonatkozólag is néhány igen 
érdekes adatot felsorakoztatni.

A Közmüvek által kiadott 
zárszámadások adataiból vizs­
gáljuk meg egyszer a nyersolaj­
fogyasztás változásait. Ezekből 
a következő kórkép bonta­
kozik ki:

Év
Termelt Nyersolaj fogyasztás Költség

viz összesen egy m 3 vízre esik
ezer m8 kgr. V- fillér

1924 875 73,456 84 —

1925 1.010 93.932 92 62
1926 893 92,337 104 72
1927 714 91,597 128 87
1928 775 105.108 1305 90
1929 967 villany 96-5

A köbméterenkénti költség 
megállapításánál csak az üzemi 
és fenntartási kiadásokat vettük 
figyelembe.

A táblázatból a termelt viz 
köbméterére eső nyersolaj­
fogyasztás és ezzel együtt a 
költségek meredek emelkedése 
rendkívül feltűnő. Ez az emel­
kedés oly meredek, hogy a gé­
pek romlásával nem magyarázható.
Lehetetlen, hogy egy gép eny- 
nyire leromolhasson, lehetetlen, 
hogy üzemanyag szükséglété 6 1  
százalékkal emelkedhessék.

Nyersolaj fogyasztás

Ha pedig ez mégis igy lenne, 
akkor is nem a gépet, de a 
személyzetet kell kicserélni, 
mely tűrte szó nélkül a gépek 
romlását, az üzemanyagok, a 
közönség pénzének pocséko­
lását.

Mert nézzük, hogy mennyi 
lett volna a nyersolajfogyasztás 
évenként, ha az 1924 évi köb­
méterenkénti 84 grammos fo­
gyasztást vesszük alapul, mint 
amely mellett az üzem lehet­
séges :

Többlet
Év valóságos

e z e r
lehetséges
k í l o g r i m m b a n

1924 73u 734 —
1925 93-b 84'e 9-i
1926 92-3 75 17-s
1927 91 6 60 31.6
1928 105 65 40
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Amint ebből megállapítható i 
ha a vizmütelep gépei ugyan­
olyan karban lettek volna végig, 
mint 1924-ben, akkor 4 év alatt 
pí.ooo kgr. nyersolajat takarí­
tottunk volna meg.

Ha a 84 grammos alapfo
gyasztás szerint számítjuk a 
nyersolaj költségét, akkor ez 
1928-ban mindössze 21.800 pen­
gőt tett volna ki a tényleg el­
költött 33.900 pengővel szemben.

Ha pedig ezt látjuk, akkor 
lehet csak valóban megdob' 
benni a vizmütelep 1929 évi 
áramköltsége miatt

Mert az 1929 évi 966 ezer 
köbméter vízfogyasztást, ha a 
gépek és minden egyéb becsű 
letesen rendben van, tehát a 
vizköbméterenkénti nyersolaj­
fogyasztás nem lépi túl a 84 
grammot, kb. 27 200 pengő 
nyersolaj költséggel lehetett 
volna kitermelni az 58.600 
pengőt kitevő villanyköltséggel 
szemben. Ez a 115 százalékos 
külömbség évenként k k .’i is z .o o o  
pengőt tesz k i  a közönség kárára . 

*
Természetes, hogy az itt meg 

állapított tényeket szintén nem 
vette észre az üzemi bizottság, 
mely önmagát tartja a legkü- 
lönb szakértőnek és mélyen 
megsértődik, ha valaki az üzem­
vezetést kritizálni meri.

De mindezekből azt is meg­
állapíthatja a közönség, hogy

hogyan folyt és hogyan foly­
hatott le az építkezés, amikor
az egyszerű sima üzemnél, a 
mindennapi verklinél ilyen ször­
nyű hibák vannak.

*
Joggal vádolhatna bennünket 

is részességgel a város közön 
Bégé annyiból, hogy mindezeket 
csak most kifogásoljuk. A ma­
gunk védelmére elég volna ko­
rábbi cikksorozataink hiábavaló­
ságára rámutatni, amikor az 
illetékesek soha, de az esemé­
nyek mindig igazat adtak ne­
künk. Ebből joggal vonhattuk 
le, hogy kritikánk meddő, tehát 
felesleges. Le is vontuk ezt a 
következtetést: a vizmütelepre 
vonatkozó adatainkat nem irtuk 
meg, de illetékes helyen több 
mint egy év előtt átadtuk. Az 
eredmény, mint mindig: semmi. 
Még csak adataink helyességét 
sem vizsgálták meg. Mi lega­
lább nem tudunk róla, pedig 
tudnunk kellene, mint adatszol­
gáltatóknak.

Meggyőződésünk, hogy ennek 
a cikkünknek sem lesz ered­
ménye, csak kettő: ezentúl még 
kevesebb adat lesz a számadás­
ban, még nagyobb lesz a tit­
kolózás; viszont a közönség 
tisztán, de tehetetlenül látja, 
hogy folyik szét sivó homokba 
futó patakként keserves, ve- 
rejtékes keresete.

Közraktárt
Sátoraljaújhelynek.

*
Az egész várm egye lelkesen fogadta az eszm ét. 

♦
Lapunk jun ius hó 21-i szám ában 

fen ti címmel m eg je len t ós v rosunk- 
bán  gabonaközrak tár felállítását 
propagáló  cikkünk élénk viszhangra 
ta lált.

Dr. Orbán K álm án po lgárm ester a 
város képv ise lő testü lete  elé v itte  
eszm ét és a képv ise lő testü le t tagjai 
e lha tároz ták , hogy m inden követ 
m egm ozgatnak, m inden eszközt m eg­
ragadnak , m inden összekö tte tést fel 
használnak , hogy az állami gabona 
közraktárak  egyike S á to ra ljaú jhe ly ­
ben állítassák fel,

A képv ise lő testü leti h a tá ro za to t a 
város vezetősége m em orandum ba 
fogla lta  és a m em orandum ot, mely 
az alapos indokok töm egével vau  
alátám asztva, m egküldi Zem plénvár- 
m egye összes országgyűlési kép v i­
selőinek, valam in t m inden érdek- 
képviseletnek.

N em csak Sátora ljaú jhely  város, de 
«gész Zem plénvárm egye é le tsz ü k ­
ség le te  is, hogy a gabona közrak­
tá rak  egyike i t t  á llítassák  fel, azért 
szen tü l hisszük, hogy a m egm ozdu­
lásnak eredm énye lesz,

A csatasor, am ely lapunk h iv a t­
kozo tt cikkével kezdődött, am in t 
halljuk, Szeli Józsefnél, a várm egye 
főispánjánál végződik, aki is m inden 
erejével azon van, hogy S áto ra ljaú j­
hely város jogos igénye kiolőgitessék.

A lkalm unk volt a közrak tár k é r­
déséről dr. Bessenyei Zenó sáro spa­
taki, dr. Görgey Is tván  sá to ra ljaú j­
hely i br. Láng Boldizsár bodrogközi, 
L ázár  Miklós tokaji és Sze/essy Géza

m egyaszói országgyűlési kép v ise ­
lőkkel beszélni, akik m egértő  tá m o ­
g a tásu k a t a leg lelkesebben helyezték 
kilátásba,

Más igénylő városok azonban nem 
elégszenek m eg az ilyetén  igyeke­
zetekkel, hanem  a töm egeket is so­
rom póba állítják. A deputánsok 
százai adják a korm ányzatnál eg y ­
más kezébe a k ilincset és kérő, esdő 
szóval sírják el ezernyi indokoló 
ja jukat.

E zt a m ódszert S átora ljaú jhely  
városnak is követn ie  kell.

A lakitassék meg te h á t sürgősen 
egy ad hoc bizottság, am ely a k o r­
m ányhoz való küldöttségbe m enést 
szervezze meg.

K érjék fel, hogy álljon a deputá- 
cio élére Szeli József, Zem plónvár- 
m egye fő ispánja ós az összes m e­
gyebeli országgyűlési képviselők, a 
várm egyei gazdasági egyesület, a 
kereskedők te stü le té i és m agánosok 
bevonásával küldö ttségben  adja elő 
a korm ányzat e lő tt az egész m egye 
kórósét, követelését: gabona k özrak ­
tá r t  e haladó végvárnak, gabona 
közrak tárt Sátora ljaú jhely  városának.

A lm a. kürtő, szilva, azöló'-MOLYOK
ellen  MERITOL arzón.

p o ro z ó szert P  1‘90

OLOMARZENAT
perrae to ző sze rt P  4 20 kg .-kón ti árban  

u tán v é tte l szá llít
Nem zetközi Borkereskedelm i Rt. 

B udapest. V i l i .  K onyérm ező-u , 6. 
K érjen  d íjta lan  is m e r te tő t !

— Szem élyi hír. Dr. L a­
kat,M Dezső t\széki titkár az 
eKy*éges bírói és ügyvédi 
vizsgát a budapesti ügyvéd­
vizsgáló bizottság előtt letette.

— Hétfőn m egkezdik a 
járdaépítést Ujhelyben. A 
képviselőtestület határozatát, 
mellyel a Sennyey és Erzsé­
bet királyné-uccák járdázását 
a Neuchatel Asphalt Co.-nak 
ítélte oda, a törvényhatóság 
is jóváhagyta legutóbb és 
igy a járdák megépítése le­
hetségessé vált. A vállalkozó 
cég az építkezési munkála­
tokat hétfőn kezdi meg az 
Erzsébet királyné uccában

— Hegyaljai Szőlősgaz­
dák nagygyűlése. A Sző­
lősgazdák Országos Társas­
köre, amely eddig Kecske­
méten és Gyöngyösön ren 
dezett mostre gyűléseket a 
borlogyasztási adó eltörlése 
és a kartellek monopóliumának 
megtörése érdekében, báró 
Boltlik István elnöklete alatt 
tartott ülésén úgy határozott, 
hogy a nyár folyamán még 
egy naggyülést tart Lázár 
Miklós képviselő kerületében, 
vagy Mádon, vagy Tarcalon. 
A gyűlésre eddig Erdélyi Alá 
dár, Friedrich István, gról 
Hunyadi Ferenc, Kun Béla 
és Gubicza Ferenc képviselők 
jelentették be résztvétüket. A 
gyűlés idejét és helyét pla­
kátokon fogják tudatni. Az 
országos eseménynek Ígérkező 
hegyaljai szőlősgazdák gyű­
lésén Andrássy János tarcaii 
szőlő- és földbirtokos fog 
elnökölni.

— Találkozó. Fölkérem 
osztálytársnőimet, akik a sá­
toraljaújhelyi polgári leány­
iskola IV/a. osztályát 1925-ben 
végezték, hogy ötéves első' 
találkozónkon, 1930. július 
13-án d. u. 4 órakor a pol­
gári iskola torantermében 
szíveskedjenek megjelenni. 
Handelsmann Jolán.

— A T urista -ház m eg­
nyitása. A Turista-ház tel­
jesen készen berendezve és 
kivirágozva várja a megnyi­
tás napját. Vasárnap délelőtt 
11 órakor kezdődik a ház 
felszentelése, 12 órakor az 
épület felavatása, mely után 
dr. Orbán Kálmán polgár- 
mester a Turista Szövetség­
nek átadja. A rendezőség 
kéri, hogy a város intelligen­
ciája minél nagyobb számban 
jelenjen meg az ünnepélyen. 
Az ebédre jelentkezés leg­
végső' határideje a pénteki 
nap.

Sorsjegyek lö v  Jáihalynál

r  A közönség kényelmére való 
tekintettel a színházi előadások pon-
to sa n  1 9 ó ra k o r  kezdődnek.

A  bereclcii z tra h d fu í
pezsgő  vig élet indu lt meg, A k á ­
niku lai m eleg töm egesen  eeábitja
ki a "fürdőzőket, akik a Bodrog 
hullám aiban keresnek en y h ü lés t 
ac abnorm ális forróság ellen. Szép 
asszonyaink, szép leányaink , sport­
ban edzett fia talem bereink, de 
m ég gondterhes arou idősebb csa ­
ládapák is te letüdővel szívják a 
pom pás bodrogparti levegőt és 
adják á t kéjjel m agukat a s tran - 
dolás öröm einek. A m íg azonban 
az elm últ esz tendőkben  kénye l­
m etlen  volt a s tran d ra  való k iju ­
tás, az  öltözés, addig ez idényben 
napon ta  8 —10 kényelm es autóbusz 
ós au tó -já ra t teszi a s tran d o t m eg­
közelítővé ős csinos kabinok sora 
ad kényelm et a fürdőzőknok, A 
bibliai parancsnak  is elég van 
téve. V an ita l a szom juzóknak, 
étel az éhezőknek. Dús büffé szol­
g ál ugyanis- izes enn i ós in n iv a ­
lóval.

Eme felbecsü lhetetlen  előnyöket 
T árczy  László áldozatkész vállal­
kozásának köszönheti a közönség, 
aki fá radha ta tlan  igyekezettel 
iparkodik  a bereckii strandó le te í 
nagyvonalúvá te n n i. M egérdemli, 
hogy S átora ljaú jhely  város közön­
sége  a strand  m ég nagyobb lá tó  - 
ga to ttság áv a l ju ta lm azza  ig y ek e­
ze té t. ,

SZÍNHÁZ
1

M i n d i g
több és több jótulajdonság^ 
bontakozik ki a társulatnak a 
szezon előre haladtával. Ezek 
között is első helyen áll a 
szereptudás, melynek hiánya 
régebben, nem Gulyásnál, 
szinte minden előadást tönk­
retett. Utána következik a 
gondos és gyors, tetszetős, 
diszletezés. Általában a ren­
dezés is jó, gyakran ötletes. 
Ha pedig tigyelembe vesszük, 
hogy szinte minden nap 
más darab megy, teljes elis­
meréssel kell adóznunk az 
egyesek és az együttes telje­
sítményéért, az előadások ní­
vójáért.

Természetes, hogy hibák is 
előfordulnak, de ezek nem 
kirívók, nem olyanok, melyek 
az előadások nívóját rontanák. 
Hogyan is mondotta Sebes­
tyén Géza miskolci direktor 
korában: Elismerem, hogy 
minden színészemnek van va­
lami hibája, mert ha nem 
volna, nem Miskolcon já t­
szana.

Egybefoglalva az eddigi 
látottakat és hallottakat, meg­
állapíthatjuk, hogy a színtár­
sulattal az újhelyi közönség 
a legteljesebb mértékben meg 
leltet elégedve, mert sokkal 
többet és jobbat ad, mint 
amit igényeinket legmaga­
sabbra (okozva is jogunk van 
megkövetelni

A legőszintébben sajnáljuk, 
hogy a város vezetősége né­
hány naggyá felfújt, de alap­
jában kicsinyes okból nem 
hajlandó a szezont a megj
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szokott 10 hetes tartamban 
engedélyezni, sőt még az évek 
során — összehasonlithatat- 
tanul' alacsonyabb nívójú tár­
sulatoknak és Gulyástól min­
den tekintetben messze el­
maradó direktoroknak meg­
adott kedvezményeket is le­
faragták.

Ilyen körülmények között 
nem kell majd csodálkoznunk 
azon, ha Üjhely szinügy terén 
le fog esetleg sülyedni a régi 
nivótlanságára. Pedig ennek 
be kell következnie, ha a 
város közönsége és a városi 
hatóságok nem adják meg 
azt a támogatást, amit az 
igazgató és a társulat meg­
érdemel, sőt joggal megkö 
vetelhet.

*
Szép muzsikáju operett Sze­

nes és a nótaszerző Sándor 
Jenő operettje, a „Halvány 
sárga rózsa1' Az előadás kü­
lönösen Takács Rózsinak ho­
zott megérdemelt sikert, mely­
ben vele főleg Polgár, Irsay 
Nóra és Daniss osztottak.

„Azra‘‘. Amire a társulat 
vállalkozott — hálátlan vál­
lalkozás volt. Egyetlen ment­
ség, hogy derekasan igyeke­
zett menteni a menthetőt. 
De hát a sok ékes szóra, vi­
rágos gondolatra — hideg 
v íz  a miliő; egészen mást 
látni, mint hallani — groteszk 
erőlködés-,,—

Berend István Muhamed 
szerepét jó l, megtanulta, szé­
pen el ' is "mondta, szépen 
meg is játszotta. Harmath 
Jolán szintúgy dicséretes mó­
don igyekezett szerepét a 
lehetőségig kiaknázni.

Érckövi László és Víg Mik­
lós vidám estje kellemes em­
léke lesz az újhelyi közön 
ségnek.

„A csúnya lány." Szabá­
lyos operett: szerepek, jó 
szerepek tartalom nélkül, 
kedves könnyed muzsikával 
Takács Rózsi, Biczó Margit, 
Daniss az előadás lelkei. 
Kár, hogy Polgár ezúttal á t­
lépte a határt a karzat és a 
földszint között.

„Dr. Takács Alice" Meg­
érdemelte a pesti nagy sikert 
Szomory Dezső színmüve. Ér­
dekes, sőt izgalmas és való- 
szerü. Színészeink ki is ak­
názták a lehetőségeket és a 
szezon eddig legjobb prózai 
előadását produkálták. Da­
nisét Tardy-Kvós szerepében 
mint nagyon jó prózai színészt 
ösmertük meg. Harmath Jo­
lán (Alice) játéka újból hul­
lámzó volt, de most csak 
égy-két jelenete volt gyenge 
és jóval több az egészen 
nagyvonalú. Marossy (Takács) 
kabinettigura, Berend (Mar- 
kovits) majdnem tökéletes. Az 
együttes leggyengébbje Novák

R I T K A
Mi kaptuk meg a P. Holl- 

wart „Nepthyn" Stocking Ma- 
nufactur Ltd. angol cég
libizzaiíst megszüntető

bámulatos és biztos hatású 
„Nephtyn" harisnyáinak Ma­
gyarországra, Jugoszláviára 
és Romániára terjedő kizá­
rólagos vezérképviseletét és 
lerakatát.

Gyárunk megbízásából éves 
szerződéssel azonnal

alkalmazunk
Magyarország különböző vi­
dékein olyan dolgozni akaró, 
feltétlen megbízható, becsü­
letes urakat és hölgyeket, 
kiket e rendkívül keresett 
csodás hatású tömegcikk el- 
árusitásával és terjesztésével 
megbízhatunk. Kívánat ra  
egyes kerületeket adunk. 
Szükség esetén bizományi 
raktár átadásától sem zár­
kózunk el. Eladási lehetőség 
rendkívül könnyű, mert ma­
guk a vevők ajánlják, egyik 
a másiknak. Szenzációs új­
donság! Biztos és elmarad- 
hatlan eredmény.

Megállapodást létesítünk a 
felvett személyekkel akár 
fix fizetéses alapon és némi 
jutalékkal, vagy ha kívánja, 
tisztán magas jutaték mellett.

Kerületi képviselőknek uta­
zási átalányt biztosítunk.

Becsületes és tisztességes 
megélhetést nyújtunk és azt 
irásbelileg garantáljuk, de 
ugyanilyen működést köve­
telünk.

Ténykedés azonnal meg­
kezdendő.

Mindenkit feljogosítunk, 
hogy mielőtt működését meg­
kezdi, személyesen győződ­
jék meg e lábizzadás elleni

A L K A L O M !
szenzációs újdonság bámu­
latos hatásáról. A legidültebb 
izzadás a legrövidebb időn be­
lül teljesen megszűnik. Minden 
pár külön skatulyában haszná­
lati utasitással, eredeti leplom­
bált csomagolásban kapható.

Az alkalmazott egyéneket
pénzkezeléssel is meg kell 
bíznunk s igy anyagilag meg­
bízható személyek, vagy jó 
referenciákkal rendelkezők 
előnyben részesülnek.

Lábizzadásban szenvedők­
nek 51— pengő előzetes be­
küldése ellenében azonnal 
innen szállíthatunk egy pár 
eredeti „Nephtyn" zoknit, 
vagy női harisnyát a kívánt 
nagyságban, mig a képvise­
leteink ott megkezdik műkö­
déseiket.

Azok, akik képviseletünket 
vállalni kívánják, jelentsék be 
ezen szándékukat s jelöljék 
meg határozottan azon köz­
ségek neveit amelyekben dol­
gozni kívánnak. Egy járásnál 
nagyobb kerületet nem ad­
hatunk. Azoknak, akik kép­
viselőink kívánnak lenni 5'— 
pengő beküldése ellenében 
azonnal megküldünk egy minta 
párt, mert enélkül dolgozni 
nem lehet, meghatalmazást 
és az alkalmaztatásra vonat­
kozó Írásbeli megállapodást 
a szükséges üzleti utasítások­
kal együtt. Elkésve jelentke­
zők ajánlatait csak akkor ve­
hetjük figyelembe, ha azon a 
vidéken még nem létesítettünk 
volna mással megállapodást. 
A pénzeslevélben beküldött 
összegért teljes anyagi fele­
lősséget vállalunk, a minta­
párt ajánlott csomagocskában 
vámmentesen és azonnal szál­
lítjuk, az iratokkal együtt.

„eOJKJOCiyi“ á ru b eh o z a ta lt K ereskedelm i V állalat
Osijek I., Vijeőnicki trg.

— A ranyiráA 4* aa tfVvtl járókád  
dugulás, rapedét, kaiét, gyakori 
valési inger, derékfájás, mellszorulás, 
szívdobogás ős szédülést roham oknál 
a term éssetes „Ferenc József" kese* 
rliviz h a szn á la ti m indig kellemes 
m egkönnyebbülést, ső t gyak ran  tel* 
jes gyógyulást eredm ényez. A belső 
bajok orvosai az igen enyhe h a tásé  
Ferenc József vizet sokszor m inden­
napi használa tra  reggel és este egy- 
egy félpohároyi m ennyiségben ren­
delik. A Ferenc József keserűvia 
gyógyszertárakban, drogériákban ée 
fUszerlizletekben kapható .

k e r e s e k  J ó m e n e t e l U

dohánytőzsdáhez
Cirn a kiadóban.

Autó és m oto rkerékpár 
pneumatik

iő gyártm ányúak , frissek g a ­
ranciával, autó fölszerelések dlis 
választékban nagy árengedm ény­

nyel
legolcsóbban beszerezhetők 
NAGY fÓZSEF

autópeum atik  és alkatrész szak- 
iizletében, Bpest, A ndrássy u t 34 
TeleConszátn In te ru rb ú n  221-97. iM5—88

akinek kitörése gyakra hamis 
pátosszá, mimikája grimasszá 
torzul. G. Székely Renének 
mintha testére szabták volna 
szerepét: nagyon jó.

A színházi hé t szenzáció ja  lesz a 
Fővárosi G yerm ekszinhaz szerdai 
egynapos vendégjátéka. Apró 4—<3 
éves gyerm ek prim adonnák já tszák  
a „Babszem Jankó"  vagy „Az elva­
rázso lt királylány* cimii énekes tá n ­
cos gyerm ek-operettet. Jegyek  előre 
válthatók , Minden jó  gyerek szerdán 
színházban legyen. F elnő tteknek  is 
nagyszerű  szórakozás.

Heti műsor.

„Katica*,Szom baton ős vasárnap 
opere tt, ú jdonság.

V asárnap 4 órakor „H alvány sárga 
rózsa", operett, m érsékelt hely árakkal

Hétfőn „M atyika színésznő sze­
retne lenni", vígjáték újdonság.

K edden „Sztam bul rózsája", ope­
re tt.

Szerdán délu tán  fél 4 ős fél 6 óra* 
kor a Fővárosi Gyerm ek-színház 
vendég játéka „Babszem Jankó" , tá n ­
cos gyerm ek-operett.

Szerdán, csü törtökön és pén teken  
Alvinczy huszárok", az idei legjobb 

opere tt újdonság.
Szom baton délu tán  fői 5 órakor 

mozi helyárakkal „K ét lány az uc- 
cán*. A legnagyobb v íg játék  siker.

A szelvények és köztisztviselői utalvá­
nyok minden esti előadásra érvényesek.

—  B udapesten a K özponti szálló  
dát, (Central), m elyet Pallai Miksa 
a Grand Hotel Esplande, István  ki 
rály, D eák F erenc szállodák vol 
tulajdonosa v e tt át, lapunk olvasói 
nak m elegen ajánljuk. A polgár 
családoknak ez az egyik legism ar 
tebb fővárosi o tthona alig 2 pere 
nyíre a K eleti pályaudvartól, újon 
nan  berendezve, gőzfűtéssel, h ideg 
meleg vízzel, te lefonnal, rádióvá 
várja a vidék és külföld vendégeit 
A főváros idegenforgalm ának nag) 
nyeresége az uj vezetés a la tt álló 
szálloda, m elyben a polgári árak  
m elle tt m ár 5 P-től kezdve kaphatók  
szobák.

— Az O jság  uj szám a szenzációs 
beszám olót közöl P ro f B eth len  le g ­
újabb találm ányáról, a bolletabeteg- 
ség elleni szérum ról, a kis L indbergh 
születéséről, a M argitsziget m egszű­
néséről. a he lybenhagyo tt Tőzsde- 
tanácsról ős mőg sok másról hoz 
pom pás cikkokot Nagy Im re k itűnő 
vicclapja. M utatványszám ot ingyen 
küld a kiadóhivatal, Budapest, Vl„ 
ó -ucca 12.

—- A P esti T őzsde uj szám ábán 
br. Szterőnyi József, K állay Miklós, 
dr. É ber Antal, stb. ny ila tkoznak . 
Az Ibuszról, az uj H ungária T en ­
gerhajózási Társaságról, a F ö ldh i­
telbankról, az uj egyházi kölcsönök­
röt, a gabonahatáridőüzle trő l, a kor­
m ány uj földsegőlyező akoiójáról 
fontos im form ációkat közöl a lap.

S o r s j e g y  Löw l í h á l j n á l .

319,1930. vb. szám.

á rv e ré s i  h irdetm ény.
2317 pengő 79 f. tőke, ennek  1929. 
őv szept, hó 12 napjától já ró  10 
százalék kam ata ős eddig összesen 
394 pengő 82 fillér perköltség  ere­
jé ig  a sátoraljaújhelyi kir. járás- 
bíróság Pk. 7856 930. sz. végzése 
folytán a v ég reha jtá st szenvedőnél 
1930. évi február hó 22-én biróilag 
le(felül)foglalt ős 2000 pengőre be*‘ 
csült ingóságokra az árverést — ázó® 
foglaltatók követelése erejéig is, akik; 
törvényes zálogjogot nyertek  — el-, 
rendeltetvén , annak S átora ljaú jhely­
ben Jókai-ucca 30. sz. a la tt leendő 
m eg tartásá ra  1930. ju lius hó 21. n ap ­
já n ak  d. e. 1 ó rá já t tűzöm ki, amikor- 
a foglalás a la tt levő teherau tó  p ó ti 
kocsival stb. a leg többet ígérőnek; 
készpénzfizetés m ellett, szükség eset 
tőn becsáron alul is, el fognak adatni.

A m ennyiben a követelésre időköz-' 
ben részfizetés te ’je s i tte te t t,  a fizetett 
összeg a követelésbe be lesz szá­
m ítva.

Az árvórési vevő a vételáron felü} 
köte les fizetni a vételi illetéket, és 
forgalmi adót is.

S átoraijaűjhely, 1930. jun . 23, 1
Gáli, kir. jb irósági v haj tó.

Papiros
Írószer

nyomtatvány
üzleti könyv

lan ő esm ann  Jltiksa cs tá r s á n á l

TÍZ ESZTEN D EJE v a g y o n o s  
házasságokat eredm ényesen köz­
vetít W einberger M ariska Sátor- 

toraljaújholy. Molnár I.-u. 35.

NYILTTÉR.
^J<öszőnetnyilvánitá^^

A sáto ra ljaú jhely i kegvesrendi 
tá rsház tag ja i köszönetét m ondanak 
m indazoknak, akik fe le jthe te tlen  
rend társunk , M ajthőnyi Géza halá- 
Vakor részvétüket fejezték  ki.
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KÖZPONTI SZÁLLODA 
HOTEL CENTRAL

E lső ran g ú  m o d ern  csa lád i hás. K ö sp o n ti fűtés.
M inden s so b á b sn  h ideg-m eleg  fo lyóvíz.
K gyágvus szobák  á ra i; 6. fi, 8, 9, lo  pengő 
K é tá g y as  szobák  árai : lo , 1?, >8, 14, t&, 1(3 pengő

í s s - T s a a s t  pa l l a i m i k s a

BUDAPEST 
VII. B aross-tér 23.

A Keleti pályaudvartó l 
alig  2 percnyire.

A Zempléniek kedvelt 
találkozó helye.

R á d i ó
készülékek, hangszórók, egyenirányítók, anódpótlók,
Philips és Telefongyári gyártmányok. 
Kerékpár, c s i l l á r ,  motorkerékpár

KEDVEZŐ
R É S Z L E T R E
Ford és Citroen autó-képviselet 
TUTDIV IDMA *lll«n>OMágl, rádió é« kerékpár üzlete 
1 / U D A I  Ü f iH U  Sátoraljaújhely, Kazinczy-u3.(Dubáy ház)

m A r a i  s A n d o r

regényé t közli az

„ÚJSÁG”
A háború u táni P áris  forgatagából 
szakit ki néhány  izgalm asan érdekes 
és mély em berism erettel m egrajzolt 

képe t
„IDEGEN EMBEREK" 

mmmimmammmmmmmm
cimU regényében.

Budapesti
NŰJÉG-NOZI

a  városligeti tavon
T e le fo n : A u t. 1S2-54.

B udapest legelőkelőbb
legnívósabb nyári m ozgója.

A filmmííBort 16 tagú  m űvészi szim fo­
n ik u s ze n ek a r kiséri.

Ju liu s  bó 3-tól, csü törtöktő l 
BU DA PESTEN  ELŐSZÖR! 

K izárólagos jo g g a l!

A S Ü L É I  ÖL
(ÓVD AZ IFJÚSÁGOT)

A m si fiatalság m egrázó d rám ája 8 felv. 
F ő sze rep lő k  : KI Difra. D o lly  D avis. Ot- 
t o R einw ald , E rn a  M oréna. R olf v. Gotli.

ginek a szike énnékem?
V idám  kalandok 8 felv. F ő szerep lő k  : 
R sz te rh á zy  Á g n es és Ueorg A lex a n d er 

Magyar és angol híradók
A k tu a litá so k  1 — 1 fe lvonásban .

A n é z ő té r  ré szb en  fedett. D o h á n y o zn i 
szabad  az előadás a la tt is  F o ly ta tó ­
lagos e lőadások  k e z d e te : 8 és lo  orakor. 
K ö z le k e d é s: fö ldala tti 1 és ll-es au tó ­
busz. 6, lo . 15. 23, 27 és 71-es v illam os. 
J e g y e lő v é te l:  d. e. 11-től 1-ig és d. u. 6 
ó rá tó l. J e g y re n d e lé s  te le fo n o n : A ut, 

182-54.

A tokaji kir. járásbíróság mint 
telekkönyvi hatóságtól.

Tk. 1304 1980. sz.

árverési hirdetmény-kivonat.
Treuhaft Salamon végre­

hajtatnak Losonczy Bertalan 
és neje végrehajtást szenvedő 
ellen inditott végrehajtási 
ügyében a telekkönyvi ható­
ság a végrehajtási árverést 
74 P. 06 f. tőkekövetelés és 
járulékai behajtása végett a 
tokaji kir. járásbíróság terü­
letén lévő, Tokaj községben 
fekvő s a tokaji 1378 sz. tkvi 
betétben A. f. 1. sorsz. 1890/4. 
hrsz. alatt foglalt háznak egé­
szére 1400 P — a tokaji 1615 
sz. tkvi betétben A. f. 1. 
sorsz 1843 hrsz. alatt fog­
lalt szőlőnek Losonczy Ber­
talan nevén álló 2/s rész ille­
tőségére 120 P, — kikiállási 
áron, ez utóbbi a C. I. sorsz. 
alatt özv. Tirpák Károlyné 
sz. Mandzák Terézia javára 
bekebelezett haszonélvezeti 
joggal elrendelte.

Az árverést 1930. évi ju - 
lius hó 22. napjának d. e. 
10 Ó rakor a telekkönyvi ha­
tóság hivatalos helyiségében 
fogják megtartani.

Az árverés alá kerülő in­
gatlant még pedig a tokaji 
1378 sz. betétben felvett ház 
a kikiáltási ár felénél, mig a 
tokaji 1615 sz. betétben fel­
vett ingatlan a kikiáltási ár 
a/3-ánál alacsonyabb áron nem 
adhatók el.

Az árverelni széndékozók 
kötelesek bánatpénzül a kiki­
áltásiár 10l/ f á t  készpénzben,

vagy az 1881: LX. t. c. 42. 
§-ában meghatározott árfo­
lyammal számított óvadék­
képes értékpapírokban a ki­
küldöttnél ietenni, vagy a 
bánatpénznek előleges bírói 
letétbe helyezéséről kiállított 
letéti elismervényt a kikül­
döttnek átadni és az árverési 
feltételeket aláirni. (1881: LX. 
t. c. 147. 150. 170, §§.; 1908: 
XL. t. c. 21. §.)

Az aki az ingatlanért a 
kikiáltási árnál magasabb ígé­
retet tett, ha többet Ígérni 
senki sem akar, köteles nyom­
ban a kikiáltási ár százaléka 
szerint megállapított bánat­
pénzt az általa Ígért ár ugyan­
annyi százalékáig kiegészíteni. 
(1908: LX. t. c. 25. §.)

Tokaj, 1930 évi március hó 
14.' napján. Dr. Hauptvogel 
sk. jbiró.

A kiadmány hiteléül;
Károlyi

tkv  vezető.

882,930. vh. sz.

árverési hirdetmény.
S árospataki Ipari és Gazd. H itel­

szövetkezet v é g re h a j ta tn a k  1755 
pengő — fii), tőke , ennek 1930. évi 
márc. hó 27 nap játó l já ró  12 százalék 
k am ata  és edd ig  összesen 224 P. 72 
f. perkö ltség  erejéig, a saujhelyi kir, 
já rásb íróság  Pk. 9019 930. sz. végzése 
fo ly tán  a v ég reh a jtá s t szenvedőnél 
1930, évi máj 21-én biróilag lefog­
la lt és 3380 p-re becsült ingóságokra 
az árverés — azon fogla lta tók  kö­
vetelése erejéig  is, akik törvényes 
zá logjogot nyertek  — elren d e lte t­
vén, annak R udabányácskán adós 
lakásán  leendő m eg tartásá ra  1930. 
évi julius hó 21 napjának d. u. 2 
óráját tűzöm ki, am ikor a foglalás 
a la tt lévő bútorok, lovak, tehenek, 
sertések , stb . a leg többet ígérőnek 
készpénzfize tés m elett, s z ü k sé g e se ­
ién becsáron alul is el fognak adatni.

Az árverési vevő a vételáron  felül 
köte les fizetni a vételi ille téket és 
forgalm i adó t is.

S áto ra ljaú jhely , 1930. jun . 23.

Gáli, jb iró ság i vhajtó

A tokaji kir. jarasbirósag mint 
telekkönyvi hatóság._______

Tk. 1565 930. szám.

Áryerési nirdetmeny-tiTonat.
Waller Sámuel végrehajta­

tn a k , kiskorú Bodnár Gyula 
végrehajtást szenvedő ellen 
inditott végrehajtási ügyben a 
telekkönyvi hatóság a végre­
hajtási árverést 37 P. 88 fill. 
tőkekövetelés és járulékai be­
hajtása végett a tokaji kir. 
jbiróság területén levő Bod- 
rogkisfalud községben fekvő 
s a bodrogkisfaludi 589. sz. 
tkvi betétben A. I. 1. sorsz. 
és 229 hrsz. alatt foglalt 
háznak a végrehajtást szen­
vedő nevén álló '/is rész il­
letőségre 1000 P a bodrog­
kisfaludi 589 sz. tkvi betét­
ben A, I. 2. sorsz. s 230 hrsz. 
alatt foglalt szérüskertnek 
végrehajtást szenvedő nevén 
álló '/ l2 rész illetőségre 200 
P. kikiáltási árban elrendelte.

Az árverést 1930. évi ju- 
lius hó 17. napjának dél­
elő tt 11 Ó rakor lógják meg­
tartani.

Az árverés alá kerülő in­
gatlant a kikiáltási ár felénél 
alacsonyabb áron eladni nem 
lehet.

Az árverelni szándékozók 
kötelesek bánatpénzül a kiki­
áltási ár 10 °/0-át készpénzben, 
vagy az 1881: LX. t. c. 42. 
§-ában meghatározott árfo 
lyammal számított óvadékké­
pes értékpapirosban a kikül­
döttnél letenni, hogy a bá­
natpénznek előleges bírói be­
tétbe helyezéséről kiállított 
letéti elismervényt a kikül­
döttnek és az árverési félté 
teleket aláirni (1881: LX. t. 
c. 147 150. 170. §§ ; 1908; 
XL. t. c. 21. §.)

Az, aki az ingatlanért a 
kikiáltási árnál magasabb 
Ígéretet tett, ha többet ígérni

senki sem akar, köteles nyom­
ban a kikiáltási ár százaléka 
szerint megállapított bánat­
pénzt az általa Ígért ár ugyan­
annyi százalékáig kiegészíteni 
(1908: XL. t. c. 25. §.)

Tokaj, 1930 évi április 
hó 2. Dr. Hauptvogel sk. kir. 
járásbiró.

A kiadm ány h ite lé ü l:
Károlyi
tkvvezeto.

872/1930. vh. szám.

árverési hirdetmény.
425 pengő — f. tőke, ennek 1930. 
év máj, hó 1 nap játó l já ró  8 szá­
zalék kam ata és eddig összesen 43 
P. 16 f. perköltség erejéig  a sá to ra lja­
újhelyi kir. já rásb íróság  Pk. 8996/930. 
sz. végzése folytán a v ég reha jtá st 
szenvedőnél 1930. évi máj. hó 20 
biróilag le(felül)foglalt és 1420 P.-re 
beosült ingóságokra az árverést — 
azon fogla lta tók  követelése ere jé ig  
is, akik tö rvényes zá logjogot ny er­
tek — elrendeltetvén , annak  S áto ra l­
jaújhelyben K azinczy-u 6 és Bezerédi 
u. 3 sz. a la tt leendő m eg tartásá ra  1930. 
évi julius hó 10 napjának d. e. fél 5 
óráját tűzöm  ki, am ikor a foglalás 
a la tt lévő a leg többet ígérőnek 
készpénzfizetés m elle tt, szükség ese­
tén  becsáron alulis elfognak adatn i.

A m ennyiben a követelésre  időköz­
ben részletfizetés te lje s itte te tt , a fi­
z e te tt összeg a  követelésbe be lesz 
szám ítva.

Az árverési vevő  a vételáron  felül 
kötelef. f iz e tn i a vételi ille téket és 
forgalm i adó t is.

Sátora ljaú jhely , 1930. jun ius 12.

Gáli, kir. jb irósági vhajtó .

532/930. vh. sz.

árverési hirdetmény.
312 pengő  50 fillér töke , ennek 1929, 
év jun . hó 1 nap já tó l já ró  10 száza­
lék kam ata és eddig összesen 113 
P, 46 fillér perkö ltség  ere jé ig  a sá­
to ra ljaú jhely i kir. já rásb íróság  Pk. 
8288/930. sz. végzése folytán v é g re ­
hajtás t szenvedőnél 1930. évi ápr. 
hó 1-én biró ilag  le(felül)foglalt és 
1250 pengőre becsült ingóságokra 
az árverést — azon fog la lta tók  
követelése ere jé ig  is, akik tö rv é­
nyes zálogot nyertek  — elrendel­
te tv én , annak  Sátoraljaújhelyben 
D rugeth  ucca 29. szám  a la tt leendő 
m eg tartásá ra  1930. évi jul. hó 10 
napjanak d. e. 10 óraját tűzöm  ki, 
am ik o ra  fog la lás a la tt lévő bútorok 
stb . a leg többet ígérőnek készpénz- 
fizetés m elle t^  szükség esetén  becs- 
áron alul is el fognak adatni.

A m ennyiben a követelésre időköz­
ben részfizetés te lje s ite tte tt , a fize­
te tt  összeg a követelésbe be lesz 
szám ítva.

Az árverési vevő a vételáron  fe­
lül fizetni kö te les a vételeli il le téket 
és forgalm i ad ó t is.

S átoraljaújhely, 1930. jun iu s  12.

Gáli, jb irósági vhajtó .

Sátoraljaújhely, 1930, julius hó 5. 
XXXIII. évfolyam 27.-ik szám

Szerkesztésért és kiadásért felelős: 
LÁNCZI ZOLTÁN

Szerkesztőség és kiadóhivatal 
Sátoraljaújhely, Kazinczy-ucca 5. 

Telefonszám  10.

Nyomatott
Landesmann Miksa és Társánál
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